[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2002г. №  884

                                     г.Цимлянск

 «О порядке предоставления льготного

проезда на городском и внутрирайонном

автомобильном транспорте общего пользования

 (кроме такси) учащимся общеобразовательных

 учреждений района и филиала профессионально-

технического училища № 69 г.Волгодонска»

В целях обеспечения льготного проезда учащимся общеобразовательных учреждений района и филиала профессионально-технического училища № 69 г.Волгодонска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить на территории района льготный проезд для учащихся  общеобразовательных учреждений и филиала профессионально-технического училища № 69 г.Волгодонска на городском и внутрирайонном автомобильном транспорте общего  пользования (кроме такси) стоимостью 1 руб. 50 коп. вне зависимости от протяженности маршрута.

2. Утвердить Положение о порядке предоставления льготного проезда учащимся общеобразовательных учреждений и обучающимся в филиале профессионально-технического училища № 69 г.Волгодонска  (Приложение №1).

3. Районному отделу образования (Кулягин К.А.), директору филиала профессионально-технического училища № 69      (Осадченко Н.Т.) организовать учет учащихся, имеющих право на льготный проезд.

4. Районному финансовому отделу (Косикова Т.Д.) производить ежемесячные перечисления из средств местного бюджета ООО «Цимлянскагропромтранс» на возмещение расходов, связанных с предоставлением льготного проезда учащимся общеобразовательных учереждений района и филиала профессионально-технического училища № 69 г.Волгодонска.

5. Постановление вступает в законную силу с момента официального опубликования в районной общественно-политической газете «Придонье» и действует до 31 декабря 2002 года.

6.Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Цимлянского района В.А.Руденко.

Глава администрации

Цимлянского района

  М.Б.Гайчук

Верно: управляющий делами

администрации района                                                       А. В. Назаров

Постановление вносит

районный отдел образования
Приложение №1                                     к постановлению главы администрации района от 17.09.2002г. №884

П О Л О Ж Е Н И Е                                                                                     о порядке предоставления льготного проезда на городском и внутрирайонном автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) учащимся общеобразовательных учреждений района и филиала профессионально-технического училища №69 г.Волгодонска

1.Настоящее Положение регламентирует предоставление льготного проезда учащимся общеобразовательных учреждений района, а также филиала профессионально-технического училища № 69 г.Волгодонска и порядка возмещения расходов, связанных с предоставлением льготного проезда.

2. Льготный проезд стоимостью 1 руб. 50 коп. (вне зависимости от протяженности маршрута) предоставляется учащимся общеобразовательных учреждений района и учащимся филиала профессионально-технического училища № 69 г.Волгодонска.

3.Учащимся 10-11 классов, а также филиала профессионально-технического училища № 69 льготный проезд предоставляется по предъявлению ученической справки с фотографией, выданной администрацией учебного заведения, заверенной печатью и подписью директора.

4. Возмещение расходов, связанных с предоставлением льготного проезда осуществляется ежемесячно на основании количества проданных льготных билетов и актов сверок, заверенных районным отделом образования.

Верно: управляющий делами                                    А.В.Назаров